

فیلم دیدار شاه از آلمان فدرال در سال ۱۹۶۷



فیلم دیدار شاه از آلمان فدرال در سال ۱۹۶۷ تحت عنوان « دیدار پلیسی دولتی » در اعتراض بعملکرد دولت آلمان در رابطه با آن « دیدار » از سوی « رومار برودمن » فیلم ساز سوئسی با استفاده از فیلم های مستند از برخی از صحنه های آن دیدار و مسائل مربوط به آن در سال ۱۹۶۷ تهیه شده است. این فیلم برای اولین بار از طریق شبکه تلویزیونی (آ - آر - د) در سال ۱۹۶۷ به نمایش گذاشته شد. فیلم « دیدار پلیسی دولتی » که یکی از بهترین فیلمهای مستند آلمانی است، برنده جایزه « آدولف گریمه » شده است. این فیلم در هفته گذشته برای چندمین بار به نمایش گذاشته شد - البته از سوی فرستنده تلویزیونی «درای سات» - .

فیلم مستند « دیدار پلیسی دولتی » ، تحت عنوان « دیدار شاه از آلمان فدرال در سال ۱۹۶۷ » در روی شبکه اینترنتی قرار گرفته است. آن فیلم که جمعاً ۴۴ دقیقه طول می کشد، به پنج قسمت تقسیم شده است .

مثلاً در قسمت چهارم آن فیلم در روز دوم یونی (دوم ژوئن) ، صحنه هائی از حمله چماق داران « کراواتی » رژیم محمدرضا شاه پهلوی که با چوب و چماق به صفوف تظاهرکنندگان مخالف رژیم شاه در میدان جلوی شهرداری برلین (غربی) را نشان می دهد. این فیلم مستند بطور واضح نشان می دهد که چگونه و با چه خصومتی چماقداران رژیم محمد رضا شاه پهلوی با چوب و چماقهای خود ، سرو دست مخالفین رژیم شاه را که شعار « مرگ بر رژیم شاه » سر می دادند، هدف قرار داده بودند و جالب اینکه این چماقداران شاهنشاهی از سوی صلیب سرخ آلمان فدرال با نوشابه پذیرائی شدند.

بعد از آن نمایش در جلوی کاخ شهرداری (شونه برگر رات هاوس) ، آن جماعت «شاه الهی» ، در آلمان به «یوبیل پرزر» معروف شدند. در واقع عملکرد آن جماعت کمک بزرگی در معرفی چهره واقعی رژیم محمد رضا شاه پهلوی به جهانیان نمود.

در شب همان روز دوم یونی (دوم ژوئن) زمانیکه محمد رضا شاه پهلوی باتفاق همسرش فرح دیبا در سالن «آپرای آلمان» در شهر برلین غربی به تماشای آپرای «ساوبرفلوته » سرگرم بوده است، پلیس آلمان فدرال بخاطر پراکنده کردن تظاهرکنندگان مخالف رژیم شاه از محوطه جلوی سالن آپرای آلمان، تصمیم می گیرد که به صفوف تظاهرکنندگان حمله کند. در مرحله اول به وسط صف تظاهرکنندگان

حمله می برد و سعی می نماید تا صف تظاهر کنندگان را از هم جدا نماید. پس از شکاف در صف تظاهرکنندگان، تظاهرکنندگان را در گروه های کوچک محاصره و شدیداً مورد ضرب و شتم قرار می دهد. در اثر حمله پلیس و همچنین استفاده از ماشین های آب پاش، شرکت کنندگان در تظاهرات پراکنده می شوند و همچنین مابین برخی از تظاهرکنندگان و پلیس زدو خورد می شود. در اثر شلیک گلوله یک پلیس آلمانی بنام « کارل هاینس کوراس »، یک دانشجوی آلمانی بنام «بنه اونه زورگ» در آن شب به قتل می رسد.

پس از قتل جوان آلمانی (بنه اونه زورگ)، بسیاری از دانشجویان و جوانان آلمانی در مخالفت با پلیسی شدن جامعه آلمان کارزار مبارزاتی بپا می کنند و کمک به شکل گرفتن «اپوزیسیون خارج از مجلس» می نمایند. در واقع پس از « قتل بنه اونه زورگ »، تغییرات بزرگ اجتماعی در آلمان صورت می پذیرد، که کمک به دمکراتیزه کردن جامعه آلمان می نماید!

در همین رابطه باید یاد آور شد که « دوم ژوئن» در آلمان به «روز دانشجو» معروف شد. حتی عده ای که بمبارزات پارلمانناریستی و مسالمت آمیز برای تغییرات اجتماعی اعتقاد نداشتند و برای پیشبرد عقاید خود و تغییر سیستم حاکم بر جامعه به ترور شخصت های سیاسی و اقتصادی دست می زدند، نام « دوم یونی» را برای سازمان خود انتخاب کردند!

ما در زیر لینک هر پنج قسمت فیلم مزبور را در اختیار خوانندگان محترم قرار می دهیم تا هموطنان محترم با مشاهده این فیلم از نزدیک شاهد چگونگی رابطه رژیم شاه با دولت آلمان فدرال باشند و ببینند که آن رابطه فی مابین می بایستی چقدر حسنه بوده باشد که مقامات دولتی آلمان فدرال با چنان تشریفات پرطمطراقی از شاه پذیرائی نمودند. با توجه به چنین رابطه ای، افرادی همچون آقای پرویز ثابتی، مقام امنیتی دوران محمد رضاشاه پهلوی که در مقطع کنونی یکی از نزدیکان آقای رضا پهلوی می باشد، در دفترچه ی «**اسرار فعالیت های ضد ایرانی در خارج از کشور**»، فعالین کنفدراسیون و دیگر سازمانهای اپوزیسیون شاه را متهم به همکاری با جاسوسان چنین کشورهایی نمود! (۱)

در قسمت دوم فیلم، می توان مشاهده کرد که مقامات آلمانی بخاطر عبور ماشین شاه و ماشین های همراهان وی از اتوبان سراسری آلمان، جلوی حرکت ماشین هائی که قصد عبور از آن بخش از اتوبان را داشتند گرفتند، در واقع بخشی از اتوبان را برای عبور شاه و همراهانش « قرق» کردند. در این بخش از فیلم بطور مکرر از جامعه پلیسی سخن بمیان آمده است...

در قسمت سوم فیلم، مرحوم دکتر هانس هلدمن - یکی از وکلای سرشناس و برجسته دادگستری آلمان، که متخصص در امور حقوق خارجیان در آلمان فدرال بود، در مجمع عمومی دانشگاه آزاد برلین که در رابطه با مسافرت شاه به آلمان فدرال و برلین غربی برگزار شده بود، بیان می دارد که مقامات ایالت باورایا ۱۰۷ نفر از دانشجویان ایرانی مقیم مونیخ و ایالت باواریا را تحت فشار قرار داده و از آنها خواسته اند تا برای مدت چهار روز ایالت باواریا را ترک کنند، البته بخرج خود. آن مقامات همچنین دانشجویان ایرانی را موظف نموده بودند تا پس از ترک ایالت باواریا، روزانه خود را به اداره پلیس محل اقامت جدید خود معرفی نمایند... در این قسمت فیلم، همچنین صحنه ای دیگر از مجمع عمومی دانشجویان دانشگاه برلین را نشان می دهد که دانشجویان حاضر در آن نشست از محتوی نامه اعتراضی ای که کنفدراسیون جهانی محصلین ودانشجویان ایرانی به رئیس جمهور آلمان نوشته و از ایشان تقاضا کرده بود که دعوت خود را از شاه بخاطر رفتار غیر دمکراتیک و سرکوبگرش در ایران پس بگیرد، پشتیبانی نمودند. همچنین حاضرین در آن مجمع از فراخوان دعوت کنفدراسیون برای شرکت در تظاهرات علیه سفرشاه در روز دوم یونی (دوم ژوئن) پشتیبانی نمودند. علاوه بر مسائلی که اشاره رفت، در این بخش از فیلم، صحنه ای از سخنرانی دکتر بهمن نیرومند یکی از فعالین و دبیران کنفدراسیون جهانی محصلین و دانشجویان ایرانی را می توان مشاهده کرد که او در باره چگونگی وضعیت ترور و خفقان حاکم بر ایران مطالبی را بیان می دارد.

در قسمت چهارم فیلم، همانطور که قبلاً اشاره رفت، صحنه هائی از حمله چماقداران کراواتی - که در حقیقت جمعی از مأمورین سازمان امنیت شاه (ساواک) و افراد شاه الهی ها بودند - ، را در میدان جلوی شهرداری برلین (شونه برگر رات هاوس) نشان می دهد که با در دست داشتن چوب و چماق بصوف تظاهر کنندگان مخالف شاه (ایرانی و آلمانی)، افرادی که به وضع ترور و خفقان حاکم بر ایران اعتراض داشتند، از جمله دانشجویان ایرانی عضو کنفدراسیون جهانی محصلین و دانشجویان ایرانی ، حمله می نمایند، با وجود اینکه صفوف آنها بوسیله نرده های آهنین از یکدیگر جدا شده بود.

دولت آلمان فدرال بخاطر مسافرت شاه به آلمان « سی هزار نفر پلیس » رابخدمت گرفته بود و در این رابطه بود که ، «دولت پلیسی» ورد زبان بسیاری از نیروهای سیاسی چپ شده بود.

مسافرت شاه به کشور آلمان در زمانی انجام گرفت که اولین دولت «ائتلاف بزرگ» بین احزاب دمکرات مسیحی (س - د - ا) ، سوسیال مسیحی (س - ا - ا) و سوسیال دمکرات (ا - س - پ - د) ، برهبری کورت گئورگ کیزینگر (صدراعظم) و ویلی برانت (وزیر امور خارجه)، بر مصدر کار بود. در آنزمان آقای هاینریش لوبکه ، عضو حزب دمکرات مسیحی، رئیس جمهور بود...

نمایش این فیلم کمک می کند تا بینندگان این فیلم به این واقعیت پی برند که تبلیغات طرفداران رژیم وابسته به امپریالیسم شاه در افکار عمومی ، مبنی بر اینکه در دوران رژیم اعلیحضرت همایونی ، آریامهر، ارتشداران ، خدایگان، محمد رضاشاه پهلوی، برعکس دوران رژیم جمهوری اسلامی، «حرمت انسانی» جایگاه والائی داشته است و در آنزمان ایرانیان بخاطر نظرات و عقایدشان همچون امروز (در دوران رژیم جمهوری اسلامی) ، مورد تعرض مقامات امنیتی رژیم قرار نمی گرفتند، در واقع پایمال شدن « حقوق بشر» و «بی حرمتی به دگراندیشان» در ایران، از روز ۲۲ بهمن ۱۳۵۷، روزی که رژیم محمد رضا شاه پهلوی سرنگون شد، شروع شده است، که تبلیغاتی پوچ و ادعائی بی جا می باشد!

فیلم دیدار شاه از آلمان فدرال که در شبکه اینترنتی قرار گرفته است ، به پنج قسمت تقسیم شده است که لینک آنها بقرار زیر می باشد:

1 - قسمت اول ،

Teil 1: <http://www.youtube.com/watch?v=wuCyXDcNBXQ&feature=related>

2 - قسمت دوم ،

Teil 2: <http://www.youtube.com/watch?v=JENDCo63e5I&feature=related>

3 - قسمت سوم ،

Teil 3: <http://www.youtube.com/watch?v=1131TIXtxgU&feature=related>

4 - قسمت چهارم ،

Teil 4: <http://www.youtube.com/watch?v=CeHUE63sWTM&feature=related>

5 - قسمت پنجم ،

Teil 5: http://www.youtube.com/watch?v=R5Ynypq_X0w&feature=related

هیئت اجرائی سازمان سوسیالیست های ایران

چهارشنبه ۲۱ فروردین ۱۳۸۷ - ۹ آوریل ۲۰۰۸

socialistha@ois-iran.com

پانویس:

۱ - ما در این رابطه بی جا نمی بینیم که به **لینک** دفترچه ای که ساواک شاه در دوران مقام امنیتی، آقای پرویز ثابتی بنام **«اسرار فعالیت‌های ضد ایرانی در خارج از کشور»** که با همکاری و مشورت آقای دکتر عباس میلانی (عباس ملک زاد میلانی) - نویسنده کتاب «معمای هویدا» - بخاطر تحمیق افکار عمومی و وارونه جلوه دادن واقعیات، علیه نیروهای سیاسی از جمله فعالین کنفدراسیون جهانی محصلین و دانشجویان ایرانی تنظیم و انتشار داده بود، اشاره کنیم.

www.tvpn.de/ois/ois-iran-212-a.htm